
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2024-4092 del 25/07/2024

Oggetto REGOLAMENTO  (UE)  2024/1157,  ART.  85  -
REGOLAMENTO  CE  1013/2006  E  SMI,  ART.  9,
COMMA 2 - NOTIFICA IT 003217 - ECO.RA.V. SPA -
CORREZIONI ALLA DETERMINA DIRIGENZIALE N.
3990 DEL 18/07/2024 RELATIVA A: "PROCEDURA DI
NOTIFICA GENERALE - AUTORIZZAZIONE PER IL
TRASPORTO  TRANSFRONTALIERO  DI  RIFIUTI
NON PERICOLOSI DESTINATI A SMALTIMENTO

Proposta n. PDET-AMB-2024-4269 del 25/07/2024

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Ravenna

Dirigente adottante Ermanno Errani

Questo giorno venticinque LUGLIO 2024 presso la sede di Via Marconi, 14 - 48124 Ravenna, il
Responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Ravenna, Ermanno Errani, determina
quanto segue.



Oggetto: Regolamento (UE) 2024/1157, art. 85 - Regolamento CE 1013/2006 e s.m.i, art. 9, comma 2.
Notifica  IT 003217 – ECO.RA.V. Spa – Correzioni alla determina Dirigenziale n. 3990 del 18/07/2024
relativa a: “Procedura di notifica generale - Autorizzazione per il trasporto transfrontaliero di rifiuti non
pericolosi destinati a smaltimento”

PREMESSO che con propria determinazione dirigenziale n.  3990 del 18/07/2024 veniva rilasciata al notificatore
ECO.RA.V.  Spa  l’autorizzazione  relativa  a  “Procedura  di  notifica  generale  -  Autorizzazione  per  il  trasporto
transfrontaliero di rifiuti non pericolosi destinati a smaltimento” notifica IT 003217, in oggetto indicata;

RILEVATO che nella propria determinazione dirigenziale n.  3990 del 18/07/2024 si sono riscontrati  meri  errori
materiali, e precisamente al Paragrafo IV. Motivazioni, 5° capoverso, relativamente agli adempimenti previsti dalla
legislazione  in  materia  di  antimafia,  veniva  citato  quale  notificatore  la  Società  CMT  Srl  anziché la  Società
ECO.RA.V. Spa;

RITENUTO  pertanto di dover procedere alla correzione in tal senso della propria determinazione  dirigenziale n.
3990 del 18/07/2024;

DISPONE 

1. Di apportare correzioni   alla  propria  determina dirigenziale  n.  3990 del  18/07/2024,  rilasciata  alla  Società
ECO.RA.V. Spa, relativa a: “Regolamento (UE) 2024/1157, art. 85 - Regolamento CE 1013/2006 e s.m.i, art. 9,
comma 2 - Notifica IT 003217 – “Procedura di notifica generale - Autorizzazione per il trasporto transfrontaliero
di rifiuti non pericolosi destinati a smaltimento” come di seguito indicato:

- al Paragrafo IV. Motivazioni, il 5° capoverso, è sostituito dal seguente:
“Si da atto che è stato dato corso agli adempimenti previsti dalla legislazione in materia antimafia, ai sensi del
Dlgs  159/2011,  mediante  verifica  dell’iscrizione  per  la  ditta  ECO.RA.V.  Spa  (notificatore),  nell’elenco  dei
fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa Pubblicato
dalla Prefettura di Verona (cosiddetta “White list”) istituito ai sensi dell’art. 1, commi dal 52 al 57 della Legge 6
novembre 2012 n. 190 e del DPCM 18 aprile 2013 e s.m.i.”

2. Di confermare tutte le condizioni e prescrizioni impartite con la determina dirigenziale n. 3990 del 18/07/2024,
sopracitata;

3. Di  trasmettere,  con  successiva  comunicazione,  il  presente  provvedimento  di  correzioni  al  notificatore
ECO.RA.V. Spa e alle rispettive Autorità di Destino e di Transito;  

IL DIRIGENTE
SERVIZIO AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI DI RAVENNA

Dott. Ermanno Errani
firmato digitalmente



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


